
148 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO X Nºl46 | FORTALEZA, 06 DE AGOSTODE 2018-.._ __

Estado do Ceará - Prefeitura de Morrinhos - Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº 2018.05.16002. Objeto:
contratação de empresa para construção de unidades habitacionais padrão FUNASA no Municipio de Morrinhos para controle da Doença de Chagas,
conformeprojetosem anexo. Vencedor(es): ProjetarEngenharia,Construçõese ProjetosLTDA - ME, com o valor total de R$ 1.006,186,82 (HumMilhão?"

.

Seis Mil, Cento e Oitenta e Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos). Conformemapa comparativoanexadoaos autos: Homologoa Licitaçãona formada Lei
nº 8666/93. Adriano Magalhaes Correa, 03 de Agosto de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Morrinhos - Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº 2018.04.02.001.Objeto:
contrataçãode empresapara execuçãode pavimentaçãoem pedratosca sem rejuntarnento no ConjuntoAreal e RuaNossa Senhorade Fátima do Municipio
de Morrinhos/Ce. Vencedor(es): ConstrutoraIcone EIRELI - ME, com o Valor total de R$ 523,924,25(Quinhentose Vinte e Três Mil, Novecentose Vinte
e QuatroReais e Vinte e CincoCentavos), Conformemapa comparativoanexado aos autos. Homologoa Licitaçãona forma da Lei nº 8666/93. Adriano
Magalhaes Correa, 20 de Julho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará —PrefeituraMunicipal de Guaiúba — Extrato de Contrato da Tomada de Preços Nn 06.008/2018TP. ContratoNº 240701/2018,
Partes: Secretariade Saúde e a EmpresaF4 Construções,Locações e Produção de Eventos Eireli Me, Objeto: contrataçãode empresapara construçãode um
Posto de Saúde no Bairro São José na Sede do Municípiode Guaiúba,Data da Assinatura: 24 de julho de 2018”, Prazo de Vigênciado Contrato: 12 (doze)
Meses; Prazo de Execução: 06 (seis)meses:, Dotação Orçamentária: 06.02.10.301.0013.l.009- Elementode Despesa: 4,4905100. Valor: R$ 473,032,00
(quatrocentose setenta e três mil e trinta e dois reais); Signatários: JoseteMalheiro Tavarese FranciscaMariaFreires Sampaio,

*** *** ***
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo. A Comissãode Licitaçãodo CPSMBStorna público que no dia 16
de agosto de 2018, às 08h30min fará licitaçãomedianteAta de Registrode Preços na modalidadede PregãoPresencialNº 08.03.001/2018,para futuras e
eventuaisaquisiçõesde materiaise instrumentaisodontológicos,conformeTermo de Referência,para o Centro de EspecialidadesOdontológicasManoel
Inácio Torres, Unidade Pertencente ao Consórcio Público de Saúde da Microrregiãode Brejo Santo-CE. Maiores informações e aquisição do Edital, os
interessadosdeverãoacessaro site www.tcm.ce,gov.brou pelo telefone(88) 3531.0295, no horario de 08h00minàs 1 1h00min.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A PrefeituraMunicipal de Pacajus — Ce, tornapúblico,a retificaçãoe republicaçãodo edital Pregão
Presencial nº 2018.05.2501-PPRP, e que a novadata de aberturaserá no dia 24 de agosto de 2018, às 09:00hs,com fins de registrode preços para futuras e
eventuaiscontrataçõesdo serviço de locação de equipamentode registradoreletrônicode velocidade(radar fixo) e locação de equipamentoregistradorde
avançosemafóricoe outras infrações de trânsito,de interesse da AutarquiaMunicipal de Trânsitoe Transportesdo Municipiode Pacajus- AMTTP,critério
de julgamentomenorpreço por lote conformeedital, anexose adendos, disponiveisna Sede da Comissão,RuaGuarany,nº 600, Altos, Centro, Pacajus-CE
e pelo sitewww.tce.ce.gov.br/licitacoes.lnformações:(85)3348-1077, no horáriode 08:00hàs 12:00h. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Municipio de Jaguaretama torna público para
conhecimentodos interessados, que no dia 16/08/2018,às 09h00min, na sede da Prefeitura MunicipalRua Tristão Gonçalves nº185, estará realizando
licitaçãona modalidadePregãoPresencial nº 2018072701-ADM,com o objeto: Aquisiçãode Mat, de ConsumoProc, de dados/elétricoe eletrônico,Equip.
e Mat. Permanente,conformeespecificaçõesdo Anexo 1, maiores informações tel, 88 3576-1305 e o edital se encontrana íntegrana sede da Comissãode
Licitaçãoe no site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama — Ceará, 03 de Agosto de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Contrato. Contrato Nº. 200701/2018. Contratante: Municipiode Graça—CE, Secretaria
de Obras, Transportes e Serv. Públicos, CNPJ nº. 23.467889/0001-17,Contratado: M.P. Timbó ConstruçõesME, CNPJ/MENº 26.478401/0001-45,Objeto:
Contratação de empresa de engenhariacivil para execução dos serviços de pavimentação em pedra toscanas localidades Caetanoe Volta municipiode Graça/
CE, Valor: R$ 560.902,72(Quinhentose sessentamil novecentose dois reais e setentae dois centavos). Dotação: 04.01.1545]15031001 — 4490.51.00.
Vigência: 03 (três)meses. Graça-CE, 20/07/2018.José Adriano Paiva de Aguiar-Secretário.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2018.08.03.l. O PregoeiroOficial da Prefeitura Municipal de
Mauriti/CE, torna públicoque estará realizandocertame licitatório na modalidadePregão nº 2018.08.03, 1, do tipo Presencial,cujo objeto é a aquisiçãode
gêneros alimenticiospara composiçãode cestas básicas, destinadasà distribuiçãogratuita às famíliasem estado de vulnerabilidadesocial cadastradas no
Municipio de Mauriti/CE. Abertura: 20 de agostode 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na AvenidaBuriti Grande, 55,
Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Mauriti/CE, 03 de agosto de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissãode Licitação,torna público para conhecimentodos interessados
a Licitaçãona modalidadePregãoPresencial nº 2307.01/2018-03,cujo objeto é a contrataçãode pessoa juridica para prestaçãodos serviços de assessoria
na área de administraçãoe planejamentomunicipal,junto as Secretariasde Administraçãoe Educaçãodo Municipiode Cedro/Ce,que se realizará no dia
16/08/2018 às 13:30 horas. Tudo conformeespecificaçõescontidas no anexo I do edital, o qual encontra-sena íntegra na sede da comissão permanentede
licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcecegovbr. Francisco Antonio Viana Correia Costa — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Pregão Presencial nº 005/2018 - Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto:
Aquisiçãode materiaise equipamentospara a Câmara Municipal de Marco. Credenciamentoe Recebimentodas PropostasEscritasserá em: Dia 17/08/2018,
às 10: 30hs. Local: Sala da Comissãode Licitação- R. Rios s/nº - Centro O Edital completopoderáser adquiridona Sede da CâmaraMunicipal,no horário
de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE: www tcm. cegov br/licitacoes. Marco/CE, 03 de agosto de 2018. A
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissãode Licitação, em cumprimentoao que determinaas Leis Federais
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto5450/05 e suas posterioresalterações,o Pregoeiro Oficial do Municipiode Cedro/Cetoma públicopara conhecimentodos
interessados que realizaráa licitaçãona modalidadePregão Eletrônico nº 0407.01/2018-01,cujo objeto é a aquisiçãode veiculos tipo passeio destinado as
atividadesda Secretariade Educaçãodo Municipiode Cedro/Ce,entregadas propostasa partirdesta data e aberturadas propostasdia 16 de agosto de 2018
às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conformeespecificaçõescontidas no edital, o qual encontra-sena íntegra na sede da Comissão Permanentede
Licitação, no horáriode 08:00hàs 12:00h ou nos sites www.tce.ce.gov.bre www.bllcomprasorgbr. Francisco Antonio Viana Correia Costa —— Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Cancelamento de Licitação - Processo Licitatório Nº 2018.05.23.01 - Pregão Presencial Nº
2018.05.23.01.O Presidenteda Comissãode Licitações do Municipio de Jati/CE, de Ordem dos Exmo. SenhoresOrdenadoresde Despesas,toma público
para conhecimentode todos o Cancelamentodo processolicitatórioem epígrafe, cujo objeto consistena prestaçãode serviçosde marcenaria e carpintaria
para manutenção,conserto,entrega e montagemde móveis diversos destinadosàs diversassecretariasdo Municípiode Jati. Maiores informaçõespoderão
ser obtidasna PrefeituraMunicipal das 08h00minàs 12h00min. Jati/CE, 31 de Julho de 2018. José Lindson Belém de Lima — Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-O Presidente da Comissão de Licitaçãodo Município de Pacujá comunica aos
interessadosque no próximodia 22 de Agosto de 2018, às 09h00min,estará abrindo licitaçãona modalidadeTOMADA DE PREÇOS Nº 0608. 01/2018,
cujo objeto é Contrataçãode Empresapara construçãode Pavimentaçãoem pedra toscaem trechos da EstradaPacujá- Bom Gostodo Municipiode Pacuja-
CE. O edital completoestará à disposiçãonos dias úteis após esta publicaçãono horário de 08h00minàs 12h00min no endereçoda Prefeitura a Rua 22 de
Setembro, nº 325- Centro Pacujá- CE, 06 de Agosto de 2018 FranciscoSousade MendonçaJunior- Presidente.

FSC
em Is:. um

MISTO
PMMapelidaram-mmFSC"612ODG1



Ceará , 06 de Agosto de 2018 º Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará - ANO IX | Nº 2001",

ANULAR, por falhas no projeto do certame licitatório
CONCORRENCIA Nº 2018052101-SEIN, objeto:
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM AVENIDAS E RUAS DA
CIDADE DE JAGUARETAMA-CE, determinando o setor de
engenharia fazer as devidas correções e posteriormente a deflagração
de novo procedimento licitatório.

Publique-se.

Ao fim, arquive-se.

Jaguaretama- Ceará, 26 de Julho 2018.

JOSE ABILIORODRIGUESXAVIER
Sec. de InfraestruturaUrbanismoe Serviços Públicos

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador:6B9E1F3B

VALOR DA DIÁRIA: 284,25 ,ª

QUANTIDADE: 01 & 6 >?
TOTAL CONCEDIDO: 284,25 , »»- .

Art. 2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao
servidorwigima

qualificado, em cheque nominal ou através de trafiàferêne—iaªbancária
eletrônica, o pagamentoem moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3“ - Esta portariaentra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da SecretáriaMunicipalde Finanças,em 01 de agosto de 2018.

LENYSECONRADO FERREIRA DOSSANTOS
Secretária Municipalde Finanças

Publicado por:
FrancieleLandim de Araújo

Código IdentificadorzA72DC3D7

SECRETARIA MUNICIPAL,.DEEDUCAÇÃO
AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL Nº

2018072701-ADM

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA-CE - Aviso de Licitação. 0 pregoeiro do
município de Jaguaretama torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 16/08/2018, às 09h00mim, na sede da
PrefeituraMunicipal Rua Tristão Gonçalves nº185, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018072701-ADM,
com o objeto: Aquisição de Mat. de Consumo Proc. de dados/elétrico
e eletrônico, Equip. e Mat. Permanente, conforme especificaçõesdo
Anexo 1, maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra
na íntegra na sede da comissão de licitação e no site:
www.tce.ce.gov.br.

Jaguaretama— Ceará, 03 de Agosto de 2018

MARCELOJUNIOR DE SOUSA
PregoeiroOficial.

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador:251888A2

PREFEITURAMUNICIPAL—DE JARI)

GABINETE
PORTARIA DE DIARIA Nº 0108002/18

Designa servidor para viagem que indica, concede
diárias e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Finaças, no uso de suas atribuições e em
pleno exercício do cargo e através da Lei Municipal Nº 216/2017 de
19 de Junho de 2017;

RESOLVE:

Art. lº - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidadeadiante indicado, conforme condiçõesa seguir:

Objetivo da Viagem: RECEBER BENEFICIOS LIBERADOS
PELO 0 GT SOCIAL DA SESA, NA CIDADE DE
FORTALEZA/CE.

NOME: JHONATAS ALVES MOREIRA
CPF: 059.341.623-65
CARGO: COORDENADORA DE GESTÃO —— GABINETE DO
PREFEITO
DESTINO: FORTALEZA
UF: CE
PERÍODO DA VIAGEM: 02 DE AGOSTO Á 03 DE AGOSTO
2018

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA DE DIARIA Nº 0108001/18

Designa servidor para viagem que indica, concede
diárias e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições e em
pleno exercício do cargo e através da Lei MunicipalNº 216/2017 de
19 de Junho de 2017;

REM;
Art. lº - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conformecondições a seguir:

Objetivo da Viagem: RECEBER MEDICAMENTOS DE AUTO
CUSTO DE ORDEM JUDICIAL, JUNTO A COASF, NA CIDADE
DE FORTALEZA/CE.

NOME: HILDEMBERGUEBEZERRATELES
CPF: 616.504.803-00
CARGO: ASSESSORESPECIAL_ SECRETARIADE SAUDE
DESTINO: FORTALEZA
UF: CE
PERÍODO DA VIAGEM: 02 DE AGOSTO A 03 DE AGOSTO
2018
VALOR DA DIÁRIA: 284,25
QUANTIDADE: 1,5
TOTAL CONCEDIDO: 426,38

Art. 2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moedacorrenteno país. mediante recibo.

Art. 3“ - Esta portariaentra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Secretária Municipalde Saúde, em 01 de agosto de 2018.

ANIZELDA JORGE COSTA MA TIAS
Secretária Municipalde Saúde

Publicado por:
FrancieleLandim de Araújo

Código Identificador:70D2846B

(
ESTADO o EARÁ

GABINETE DO PREFEITO
15ª EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E
POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE

MOMBAÇA—CE - EDITAL Nº. 001/2015

www.diariomunicipal.com.br/aprece 10




